
Jose Sergio López 5634709938
25.53 kW 17 de Mayo de 2024

PDBT 990700300315

6,924 kW/h $ 29,421

46 6,911 kW/h $176

99.40 % BIMESTRE $ 29,244

$176,523.90 MXN $1,058.64 MXN $175,465.26 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 555 W 46 128.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.6 %



Propuesta 1 17 de Mayo de 2024 27 de Mayo de 2024

20240015

Jose Sergio López  
5634709938

46 Canadian Solar PV Module 555W

36 Estructura Aluminio Coplanar

10 Estructura Aluminio Básica

1 Material Eléctrico CD_CA

46 Mano de Obra

1 Flete

1 Growatt Inverter 25 kW

Subtotal $ 331,451.54

IVA $ 53,032.25

TOTAL (MXN) $ 384,483.78

NOTAS GENERALES

Esta es una precotización con los estándares normativos de instalación hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

Todas nuestras instalaciones están apegadas a las Norma de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181. Lo que asegura una instalación duradera, de

calidad y sin riesgos al inmueble.

-Modulo e inversores calidad TIER 1, Tubería Pared Gruesa Galvanizada, Condulet, Protecciones eléctricas, cable de cobre solar y cable de

cobre eléctrico.

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



1 $ 176,523.90 $ 1,058.64 $ 0.00 $ 175,465.26 $ 175,465.26 $ -209,018.52

2 $ 188,880.57 $ 1,132.74 $ 0.00 $ 187,747.83 $ 187,747.83 $ -21,270.70

3 $ 202,102.21 $ 1,212.04 $ 0.00 $ 200,890.18 $ 200,890.18 $ 179,619.48

4 $ 216,249.37 $ 1,296.88 $ 0.00 $ 214,952.49 $ 214,952.49 $ 394,571.97

5 $ 231,386.82 $ 1,387.66 $ 0.00 $ 229,999.16 $ 229,999.16 $ 624,571.13

6 $ 247,583.90 $ 1,484.80 $ 0.00 $ 246,099.10 $ 246,099.10 $ 870,670.24

7 $ 264,914.77 $ 1,588.73 $ 0.00 $ 263,326.04 $ 263,326.04 $ 1,133,996.28

8 $ 283,458.81 $ 1,699.94 $ 0.00 $ 281,758.86 $ 281,758.86 $ 1,415,755.14

9 $ 303,300.93 $ 1,818.94 $ 0.00 $ 301,481.98 $ 301,481.98 $ 1,717,237.13

10 $ 324,531.99 $ 1,946.27 $ 0.00 $ 322,585.72 $ 322,585.72 $ 2,039,822.85

11 $ 347,249.23 $ 2,082.51 $ 0.00 $ 345,166.72 $ 345,166.72 $ 2,384,989.57

12 $ 371,556.68 $ 2,228.28 $ 0.00 $ 369,328.40 $ 369,328.40 $ 2,754,317.97

13 $ 397,565.64 $ 2,384.26 $ 0.00 $ 395,181.38 $ 395,181.38 $ 3,149,499.35

14 $ 425,395.24 $ 2,551.16 $ 0.00 $ 422,844.08 $ 422,844.08 $ 3,572,343.43

15 $ 455,172.90 $ 2,729.74 $ 0.00 $ 452,443.17 $ 452,443.17 $ 4,024,786.60

16 $ 487,035.01 $ 2,920.82 $ 0.00 $ 484,114.19 $ 484,114.19 $ 4,508,900.78

17 $ 521,127.46 $ 3,125.28 $ 0.00 $ 518,002.18 $ 518,002.18 $ 5,026,902.96

18 $ 557,606.38 $ 3,344.05 $ 0.00 $ 554,262.33 $ 554,262.33 $ 5,581,165.30

19 $ 596,638.83 $ 3,578.13 $ 0.00 $ 593,060.70 $ 593,060.70 $ 6,174,225.99

20 $ 638,403.54 $ 3,828.60 $ 0.00 $ 634,574.94 $ 634,574.94 $ 6,808,800.94

21 $ 683,091.79 $ 4,096.60 $ 0.00 $ 678,995.19 $ 678,995.19 $ 7,487,796.13

22 $ 730,908.22 $ 4,383.36 $ 0.00 $ 726,524.85 $ 726,524.85 $ 8,214,320.98

23 $ 782,071.79 $ 4,690.20 $ 0.00 $ 777,381.59 $ 777,381.59 $ 8,991,702.57

24 $ 836,816.82 $ 5,018.51 $ 0.00 $ 831,798.30 $ 831,798.30 $ 9,823,500.88

25 $ 895,394.00 $ 5,369.81 $ 0.00 $ 890,024.19 $ 890,024.19 $ 10,713,525.06
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